REQUERIMENTO Nº          /2002

Senhor Presidente,

Considerando que ficou estabelecido através da coordenadoria de Ensino do Estado de São Paulo, que a partir deste ano estaria incluído na grade curricular o ensino sobre Religião;

Considerando que para a Rede Municipal também ocorreu a determinação acima mencionada;

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado à Diretora do Departamento Municipal de Educação e Cultura “prof. Renor Oliver”, Sra. Maria Cristina Rangel de Souza Martinez para que responda através de ofício a esta Casa de Leis qual o procedimento que está sendo adotado na Rede Municipal de Ensino, no tocante a “Aula de Religião”.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 23 de maio de 2002.

Artur Ernesto Henrique

VEREADOR-PSDB

“Deus Seja Louvado”